INTERPRETATIO.

7. Et quoddam cecidit in medium spinarum, et simul-enascentes haec spinæ extinxerunt hoc. 8. Et aliud con-
cidit in terram bonam et pullulavit et fecit fructum centuplum. Hoc autem dicens exclamavit : qui habeat au-
res ad audiendum, audiat. 9. Interrogarunt autem eum discipuli ejus dicentes, quid sit haec parabol'a. 10. Verum Iesus dixit : vobis datum est scire mysteria regni Dei, verum his a'lis in parabol'is, ut videntes non
videant et audientes non intelligant. 11. At hoc est haec parabola : hoc semen est verbum Dei ; 12. verum hi ad viam sunt hi audientes, deinde venit diabulus et demit hoc verbum a corde eorum, ut cre-
dentes non salventur. 13. Verum hi in hoc saxo, qui cum audiunt, cum laetitia assumunt hoc verbum, et
hi radices non habent, qui ad tempus credunt et in tempore tentationis desistunt. 14. Verum hoc
in spinas cadens hi sunt, qui audientes et a curis et possessione et voluptatibus hujus vitæ eun-
tes extinguuntur et non fructum-ferunt. 15. Verum hoc in hac bona terra hi sunt, hi qui in corde bono
et probo audientes hoc verbum tenent et fructum ferunt in patientia. 16. At non homo lucernam incen-
dens operit eam vase, aut sub lecto ponit, sed super candelabro ponit, ut hi ineuentes videant lucem. 17. Non enim est occultum, quod manifestum non fiat, neque absconditum, quod non cognoscatur et in apertum
veniat. 18. Videte igitur, quomodo auditis ; nam qui habet, datur ei, et qui non habet, etiam quod putat
habere, demitur ab eo. 19. Adierunt autem ad eum mater et fratres eius, et non potuerunt adire eum præ-
turba. 20. Et nuntiatum fuit ei, quod mater tua et fratres tui stant foris videre te cupientes. 21. Verum is
respondens dixit ad eos : mater mea et fratres mei hi sunt, hi verbum Dei audientes et facientes. 22. factum-
est autem in uno horum dierum, et is ivit in navigium et discipuli ejus, et dixit ad eos : imus trans hoc sta-
gnum ; et iverunt. 23. Tunc autem ubi navigarunt, obdormivit et adiit procella venti in hoc stagnum et
completi sunt et periclitantes facti sunt. 24. Accidentes autem suscitarunt eum dicentes : præceptor, per-

ANNOTATIONES.

ad verbum keian (Grim. I. 854, 7) pertinens, esse vi-
detur. — grammaþa] J. St. ✕ qarmmiþa.
viii, 7. aþwapidedun] vid. ad Mc. iv, 7.
viii, 8. taihuntaihundsalþ] St. ✕ taihuntaihundsalt.
— þan] autem, ° gr. omn.
viii, 9. gajuko] St. ✕ tajuko.
viii, 10. iesus] vid. ad Mc. i, 42. — þiudinassaus] J.
St. ✕ þiudinassaus.
viii, 11. þata ist] ¶ gr. omn.
viii, 12. ni] Ulf. morem suum, negationem verbo
dūto, quod dicunt, jungendi secutus, h. l. sensui
male consuluit.
viii, 13. ize] pro izei, sic Mc. ix, 1 et sa ize M. v,
52; cf. ad x, 5. — vaurtins] vid. ad Mc. iv, 6.
viii, 14. þaiei] sic cod. Arg.; edit. ✕ þatei. cæte-
rum gr. omn. of, cf. Prolegg. col. 485. — saurgom]
sic perspicue cod. Arg.; edit. ✕ saurjom. — aþwap-
nand] vid. ad Mc. iv, 7.
viii, 15. þulainai] J. St. B. ✕ þuldinai.
viii, 17. ni auk] J. St. ✕ niuh þan. — nih] J. St.
✕ ni. — svekuþamma] sic cod. Arg.; J. St. B. ✕
svekuþamma; Maresh. p. 456 et Lye h. l. sveku-
þamma, recte quidem, sed i et e Gothus sæpius pro-